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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Remissvar: Motion (2008: 7) om införandet av 

omedelbart torskstopp och enbart köpa in fiskar 

med grönt ljus samt ta fram en policy för den 

kommunala upphandlingen av fisk i Stockholms 

stad 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande. 

 

 

 

 

Maria Häggblom 

Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansliet. 

 

 

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har för yttrande, senast den 21 april, från kommunstyrelsen 

fått en remiss om att inkomma med svar på motion gällande införande av 

torskstopp och att enbart köpa in fiskar med grönt ljus samt att fram en policy för 

den kommunala upphandlingen av fisk i Stockholms stad.  

 

Yvonne Ruwaida har i motionen föreslagit att fullmäktige beslutar att staden inför 

ett omedelbart torskstopp, inte bara från Östersjön utan också från andra delar av 
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världen då torskbeståndet är hotat och all fisk som köps in ska vara märkt med 

grönt ljus enligt WWF:s fiskguide. Vidare föreslås att staden tar fram en fiskpolicy 

att i framtiden enbart köpa grönlistad fisk utifrån WWF:s fiskeguide. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Människans påverkan på världshaven är ett globalt problem, som kräver att länder 

enas om ett gemensamt förhållningssätt till alla hav. Bättre kunskap om havens 

ekosystem och fördjupad samverkan mellan grannländer för att kontrollera 

tjuvfiske, tillåtna fiskekvoter och hotade fiskarter är nödvändigt för att inte 

världshaven skall bli utfiskade på ännu fler arter. 

 

Livsmedelsnäringen har ett stort ansvar att granska och utveckla enhetliga 

miljömärkningssystem, som underlättar för konsumenter och upphandlare att välja 

bort hotade fiskarter. Idag finns ett flertal olika miljöcertifieringssystem för att 

kravmärka livsmedelsprodukter men inte något enhetligt system för att kravmärka 

fiskprodukter. Ett för Östersjöländernas gemensamt fiske- och 

miljöcertifieringssystem är därför viktigt ta fram för att långsiktigt förbättra miljön 

i Östersjön. 

 

Förvaltnings anser att det behövs kraftiga åtgärder för att den biologiska 

mångfalden i våra hav skall bestå och för att inte utrotningshotade fiskarter helt 

skall försvunna. Överfiske och ohållbara fångstkvoter av torsk i Östersjön är sedan 

länge dokumenterade och riskerar att redan på mycket kort sikt helt slå ut denna 

näring i Östersjön. Mot denna bakgrund kan det behövas fler åtgärder än 

inköpsförbud för torsk för att rädda havsmiljön i Östersjön. Redan idag är torsk 

sällsynt varför den vanligaste ersättningsfisken för att täcka stadens behov är sej. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att som svar på remissen överlämna detta 

utlåtande. 

 

SLUT 

 


